
 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2438 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário Municipal de Administração, conforme o Decreto Municipal 070/2022 no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 82/2023
b) Licitação Nrº : 5/2023
c) Modalidade : Tomada de Preços:
d) Data Homologação : 23/08/2023
e) Objeto Homologado : RECAPE ASFÁLTICO EM CONCRETO BETUMINOSO

USINADO A QUENTE (CBUQ) NA AVENIDA ANTONIO
CORDEIRO (ANTIGA AVENIDA BELO HORIZONTE),
LOCALIZADA NO PERÍMETRO URBANO NA CIDADE DE
MAUÁ DA SERRA-PR CONVÊNIO
939949/2022/MDR/CAIXA.

f) Processo Adm Nrº : 82/2023

15.451.0020.1.006. - Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana
15.451.0020.1.006. - Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana
15.451.0020.1.006. - Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: REINALDO BARBOSA SIMÕES - RBS USINAGEM
CNPJ/CPF: 17.842.906/0001-56
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 RECAPE ASFÁLTICO EM
CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE (CBUQ)
NA AVENIDA ANTONIO
CORDEIRO (ANTIGA AVENIDA
BELO HORIZONTE),
LOCALIZADA NO PERÍMETRO
URBANO NA CIDADE DE
MAUÁ DA SERRA-PR
CONVÊNIO
939949/2022/MDR/CAIXA.

1 R$ 286.642,7
8

R$ 286.642,78

Valor Total Homologado - R$ 286.642,78
Mauá da Serra, 23 de agosto de 2023.

______________________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

Decreto Municipal 070/2022
Márcio Dias de Oliveira

Secretário Municipal de Administração
CONTRATANTE

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/08/2023 às 21:35:06

                               1 / 4



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2438 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/08/2023 às 21:35:06

                               2 / 4



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2438 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: Nº 036/2023 

b) Licitação: Nº 025/2023 

c) Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 

d) Data da Homologação: 22/08/2023 

e) Data da Adjudicação: 22/08/2023 

Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa J.M.M. SCARAMELLI ASSESSORIA E 
TREINAMENTOS, CNPJ 29.247.017/0001-20, para a participação de servidor na capacitação online 

“Contador de Valor” com acesso a plataforma do curso pelo prazo de 12 meses, com carga horaria 

total de 100 horas. 

 

 

Empresa Contratada Vencedora: 

 

J.M.M. SCARAMELLI ASSESSORIA E TREINAMENTOS  

CNPJ: 29.247.017/0001-20 

 

Item Descrição do Item Quantidade 
 

Valor Unitário Valor Total 

1 Inscrição em Curso e/ou Treinamento, curso online 

“Contador de Valor” com acesso a plataforma do curso pelo 
prazo de 12 meses, com carga horaria total de 100 horas. 

  
 

01 R$. 2.998,00 R$. 2.998,00 

   Total R$. 2.998,00 

 

Valor Total: R$ 2.998,00 (Dois Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais). 

        
Mauá da Serra, 22 de agosto de 2023. 
 
 
 
 

_________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

PODER LEGISLATIVO

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/08/2023 às 21:35:06

                               3 / 4



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 23 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2438 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: Nº 035/2023 

b) Licitação: Nº 024/2023 

c) Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 

d) Data da Homologação: 22/08/2023 

e) Data da Adjudicação: 22/08/2023 

f) Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa RAS – CONSULTORIA E TREINAMENTO 
EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ 22.094.483/0001-73, para a participação de vereadores no 

curso “Os desafios jurídicos em relação aos direitos, deveres e responsabilidades dos servidores 

públicos municipais e dos agentes políticos dentro do processo legislativo – Frotas municipais: 

alertas e orientações", a ser realizado no período de 23 a 25 de agosto de 2023, na cidade de 

Curitiba/PR. 
 

 

 
 

Empresa Contratada Vencedora: 

 

RAS – CONSULTORIA E TREINAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA  

CNPJ: 22.094.483/0001-73 

 

 

Item Descrição do Item Quantidade 
 

Valor Unitário Valor Total 

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 02 R$. 1.690,00 R$. 3.380,00 
   Total R$. 3.380,00 

 

Valor Total: R$ 3.380,00 (Três Mil, Trezentos e Oitenta Reais).   
 
          
Mauá da Serra, 22 de agosto de 2023. 
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/08/2023 às 21:35:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-08-23T21:35:06-0300




